
SERVIZIO PROPONENTE:Affari Generali/Legali 
      Allegati:

1. Schema di atto aggiuntivo_  ________________________  ____
2. _______________________________________________________
3. _______________________________________________________
4. _______________________________________________________
5. _______________________________________________________
6. _______________________________________________________

Il Responsabile dell'Istruttoria

 

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA la presente proposta di deliberazione legittima, 
regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
         Dott. ssa Antonina Daga

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali 
certifica  che  la  presente  deliberazione  verrà  pubblicata  nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 19/04/2010 al 03/05/2010

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga

                  DELIBERAZIONE  n° 407 del 19/04/2010

OGGETTO:Contratto di collaborazione coordinata e continuativa con 
il Dr. Giorgio Tidore. Approvazione atto aggiuntivo.

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: Affari Generali/Legali

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Dott.  ____________

IL DIRIGENTE: Dott.ssa Antonina Daga

IL COMMISSARIO

VISTE
-la legge L.R. N.3 del 07/08/2009;
-la D.G.R. N.42/17 del 15/09/'09 che hanno dato l'avvio al processo 
di riforma del sistema sanitario regionale,  volto a modificare gli 
attuali assetti istituzionali ed organizzativi;
ATTESO 
-che, con atto deliberativo del Commissario n.129 del 27.10.2009, 
si provvedeva all'approvazione di un contratto di collaborazione 
coordinata  e  continuativa  tra  questa  Azienda  e  il  Dr.  Giorgio 
Tidore, dirigente amministrativo, residente a Nuoro, per la cura di 
tutta l'attività di supporto alla fase preliminare e progettuale 
relativa allo scorporo di due strutture ospedaliere appartenenti 
alla ASL n.5 di Oristano, per la valutazione di fattibilità della 
costituzione  delle  stesse  in  azienda  ospedaliera  ed  inoltre 
dell'attività di progettazione della costituzione di una macroarea 
per la gestione in forma integrata ed unitaria a livello regionale 
di  specifiche  attività  tecniche,  amministrative  e  di  supporto 
ospedaliero; 
DATO ATTO     



che, nel  succitato contratto si stabiliva come  termine del rapporto 
tra  il  professionista  e  questa  Azienda   la  conclusione  del  mandato 
conferito al Commissario, prevista per il 29.03.2010;     
Considerato  
-che,con D.G.R.n.12/41 del 25.03.2010, la Giunta Regionale ha stabilito 
di  prorogare  i  contratti  con  i  commissari  delle  Aziende  Sanitarie, 
compresa l'ASL N.5 di Oristano, fino al 30.06.2010;  
Attesa 
-la  necessità  di  proseguire,  o  dare  impulso  alle   attività  che 
costituiscono, nell'ambito di questa ASL,  i presupposti del processo 
di riforma del sistema sanitario regionale in atto;       
VERIFICATA
-per  le  vie  brevi,  la  disponbilità  del  Dr.  Giorgio  Tidore  alla 
prosecuzione del  rapporto di collaborazione coordinata e continuativa 
con questa Azienda, alle stesse condizioni giuridico - economiche del 
contratto succitato, mediante stipula di apposito  atto aggiuntivo al 
medesimo, della durata di mesi tre, con scadenza al 30.06.2010;
VISTO
-lo schema di atto aggiuntivo al contratto di collaborazione coordinata 
e continuativa che andrà a disciplinare il rapporto tra questa Azienda 
e il succitato contraente, allegato alla presente sotto a)per farne 
parte integrante e sostanziale;
Per i motivi esposti in premessa;
VISTA     la L.R. n. 10/06;
VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;
Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal  Direttore 
Sanitario;

DELIBERA
1)Di  approvare  l'atto  aggiuntivo  al  contratto,di  collaborazione 
coordinata e continuata,  stipulato in data 29.10.2009, registrato con 
il n.687 in pari data,con il Dr. Giorgio Tidore  per il proseguimento 
di tutta l'attività progettuale, di sviluppo e di supporto al processo 
di riforma del sistema sanitario regionale, descritta in premessa;  

2)Di approvare lo schema di atto aggiuntivo al contratto che si allega 
alla presente sotto la lettera A) agli effetti formali e sostanziali;

3)Di confermare   il compenso  lordo riconosciuto  al Dr.  Giorgio 
Tidore per  mesi tre in € 14.320,47 da corrispondersi in rate 
mensili posticipate;
4)Di  dare  atto che  il  rapporto  decorre,  senza  soluzione  di 
continuità  dal 27.3.2010 e avrà termine con la conclusione del 
mandato conferito al Commissario il 30.06.2010;
5)Di  dare  atto  che  il  costo   presunto  lordo  di  €  14.320,47 
comprensivo  degli   oneri  di  legge,  derivante  dall'affidamento 
dell'incarico   sopra richiamato, graverà sul  Codice di Conto n° 
0506030117  del Bilancio Aziendale denominato Costo  del personale 
ruolo  amministrativo Co.Co.Co. e sul Centro di Costo 5AA100;
6)Di  trasmettere  il  presente  atto   alla  Direzione  Generale,  al 
Servizio Affari Generali,   e al  Servizio Contabilità e Bilancio, 
per l’esecuzione degli atti correlati di rispettiva competenza.

IL COMMISSARIO 
Dott. Giovanni Panichi

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO            IL DIRETTORE SANITARIO 
Dott.Pietro Attilio  Manca          Dott. Serafinangelo Ponti




	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	                  DELIBERAZIONE  n° 407 del 19/04/2010
	DELIBERA

